
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
(Роснедра)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(Дальнедра)

№

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской 
Федерации в связи с осуществлением недропользования

В соответствии с Главой VIL1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Положением о Департаменте по
недропользования по Дальневосточному федеральному округу,
утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 05 
августа 2019 года № 321, на основании ходатайства об изъятии земельных 
участков для проведения работ, связанных с пользованием недрами в границах 
лицензии УДЭ 020369 ТР, поданного обществом с ограниченной 
ответственностью «Байкал» (далее - ООО «Байкал») (вх. Бурятнедра от 
18.01.2024 №149) решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об 
изъятии участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, 
необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр 
местного значения), отнесенных к компетенции Департамента по 
недропользованию по Дальневосточному Федеральному округу,
образованной приказом Дальнедра от 29.05.2024 № 113, отраженным в 
протоколе от 26.06.2024 г. №2024-15-УДЭ, п р и к а з ы в а ю :

1. Изъять для проведения работ, связанных с пользованием недрами, 
осуществляемых за счет средств недропользователя (ООО Байкал), земельный 
участок с кадастровым номером 03:18:410111:283 общей площадью 289212+/- 
4706 м2, расположенный по адресу: Республика Бурятия, муниципальный 
район Селенгинский, сельское поселение Бараты, тер Урочище Асын-Адак, 
уч. 1 принадлежащий на праве собственности обществу с ограниченной 
ответственностью «Разрез Северный», ИНН: 0323406791, ОГРН:

2. Изъять для проведения работ, связанных с пользованием недрами, 
осуществляемых за счет средств недропользователя (ООО Байкал), земельный 
участок с кадастровым номером 03:18:410111:284 общей площадью 798060+/- 
7817 м2, расположенный по адресу: Республика Бурятия, Селенгинский район, 
колхоз им. Ленина принадлежащий на праве собственности обществу с

1180327012117.



ограниченной ответственностью «Разрез Северный», ИНН: 0323406791, 
ОГРН: 1180327012117.

3. Отделу геологии и лицензирования по республике Бурятия: 
направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

правообладателю земельных участков, указанных в пунктах 1, 2 настоящего 
приказа; организации подавшей ходатайство об изъятии -  ООО «Байкал»; 
администрации Селенгиского района Республики Бурятия, управлению 
Росреестра по Республике Бурятия;

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Дальнедра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по 
адресу: https://dvfo.rosnedra.gov.ru.

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела геологии и лицензирования по Республике Бурятия 
Е.П. Чукреева.

Д.В. Цукановг ’- # -

https://dvfo.rosnedra.gov.ru


Приказ подготовлен Отделом геологии и лицензирования по Республике 
Бурятия Департамента по недропользованию по Дальневосточному 
федеральному округу

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Д.В. Цуканов (в электронном виде)
А.Ю. Невеселый (в электронном виде)
отдел лицензирования Дальнедра (в электронном виде)
Бурятнедра (в электронном виде)

Заместитель начальника отдела Полякова О.С.

Согласовано: Юрина Е.В.


